CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 1512020

Súmula: - Solicita informações do Executivo

DE TAPEVt 	junto ao Secretário de Planejamento Sr.
Eurico Ramos e a Secretária de Saúde e bem" APROVA

AP

rio, 	 estar Sra. LuizaNasi Fernandes §e lá estudos

04 	'1 20 	 para implantação de uma Unidade Básica de
Saúde no Jardim Bela Vista.

nte

• =sei
Rq a\4esa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vig iao a91e1entíssimo Senhor Igor Soares Ehert, Prefeito Municipal,
para que intérce'junt'o ao Secretário de Planejamento Sr. Eurico Ramos e a Seretdria
de Higiene e Saúde Sra. Luiza Nasi Fernandes se há estudos para implantação de urna
Unidade Básica de Saúde, no Jardim Bela Vista.

- 	. 	 Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação antiga dos moradores, pois os Postos de Saúde mais
próximo são a USF do Jardim Rosernary e a UBS do Jardim Rainha, com distância de
aproximadamente de 3 km, porém - insuficiente para atender a demanda da região. Os
'bairros são grandes e populosos e esta nova Unidade ajudará a população local. 'e os
bairrospróximos. como Parque Wey e Santa Cecília.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada

estima e consideração. 	»

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nety, 22 dejaneiro de 2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEV:
PROTOCOLO

22 iAM 2E

mi1i Godói da S. \Rodrigues

j yi)
Eineion Femandes 	________

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 0669.4-090